
1
2022Fryštácké l  sty

PF 2022
Přejeme našim čtenářům 
úspěšné vykročení 
 do nového roku. 
� Foto�Yan�Čelikovský



Termíny svozu SKO  Fryšták

rok 2022

6.1. 20.1. 3.2. 17.2. 3.3. 17.3. 31.3. 14.4. 28.4.

12.5. 26.5. 9.6. 23.6. 7.7. 21.7. 4.8. 18.8. 1.9.

15.9. 29.9. 13.10. 27.10. 10.11. 24.11. 8.12. 22.12.

Termíny svozu TO 

14.1. 11.2. 11.3. 8.4. 6.5. 3.6. 1.7. 29.7. 26.8.

23.9. 21.10. 18.11. 16.12.

28.1. 25.3. 20.5. 15.7. 9.9. 4.11. 30.12.

11.1. 8.2. 8.3. 5.4. 3.5. 31.5. 28.6. 26.7. 23.8.

20.9. 18.10. 15.11. 13.12.

3.1. 17.1. 31.1. 14.2. 28.2. 14.3. 28.3. 11.4. 25.4.

9.5. 23.5. 6.6. 20.6. 4.7. 18.7. 1.8. 15.8. 29.8.

12.9. 26.9. 10.10. 24.10. 7.11. 21.11. 5.12. 19.12.

Termíny svozu NO  

9.4. 10.9.

Ve Zlíně 5.11.2021

Zpracovala: Anna Válková

Svoz 1x za 14 dnů                   po 
celý rok

Sáčkový svoz plastů          1x 
měsíčně 

Svoz papíru                       1x za 
2 měsíce 

Jedlé oleje a tuky          1x 
měsíčně 

Kovové obaly                1x za 14 
dnů



2 | 3

ZÁ P ISY  R M F  A  Z M F

RMF č. R27/2021/VIII ze dne 10. 11. 2021

(Výpis usnesení)

RMF� schvaluje� uzavření� Smlouvy�
o�zřízení�a�provozu�informační�platformy�
Smart�INFO�mezi�městem�Fryšták,�a�fir-
mou�Galileo�Corporation�s.r.o.,�Chomu-
tov,� na� dodání,� zprovoznění� a� udělení�
licence�k�užití�další�rozšiřující�platformy�
Smart� INFO� a� doplňkových� služeb� pro�
webové� stránky� Města� Fryštáku� www.
frystak.cz,�a� to� v�ceně�6.500,-�Kč�bez�
DPH,�tj.�7.865,-�Kč�vč.�DPH�a�na�zajiš-
tění� provozu� tato� informační� platformy�
Smart�INFO�na�1�rok�v�ceně�1.950,-�Kč�
bez�DPH,�tj.�2.359.50�Kč�vč.�DPH.

RMF�odkazem�na�informaci�MUDr.�J.�
Pelkové,�primářky�Hematologicko-trans-
fuzního�oddělení�Krajské�nemocnice�T.�
Bati,� a.s.,� o� dosažení� 60� bezplatných�
odběrů� krve� pana� J.� Daňka� a� o� dosa-
žení�50�bezplatných�odběrů�krve�pana�
R.�Šťastného,�vyslovuje�oběma�dárcům�
poděkování�za�ochotu�darovat�krev�pro�
zdraví� a� záchranu� života� svých� spo-
luobčanů� a� uděluje� jim� tímto� ocenění�
a�ukládá�radnímu�Mgr.�P.�Nášelovi�zajis-
tit�předání�ocenění�s�ohledem�na�mimo-
řádnou�situaci�bez�slavnostního�aktu.

RMF�bere�na�vědomí�nabídku�Kine-
matografu�bratří�Čadíků,�s.�r.�o.,�Mokrá,�
na�letní�filmové�promítání�v�roce�2022�
a� schvaluje� letní� filmové� promítání�
ve�Fryštáku�v�ceně�7.000�Kč/bez�DPH�
za� jeden� promítací� den,� v� areálu� FC�
Fryšták,� a� ukládá� Ing.�H.� Vackové,� ve-
doucí�ESO,�zahrnout�příslušnou�částku�
do�rozpočtu�MF�na�rok�2022.

Rada� města� Fryšták� zastoupena�
starostou� města� Fryštáku� Mgr.� L.� Do-
leželem,�přebírá�záštitu�nad�akcí�Miku-
lášské�setkání�Tai-či�Fryšták�a�souhlasí�
s�bezplatným�poskytnutím�prostor�v�ob-
jektu� Sokolovně� pro� pořádající� spolek�
Tai-či�Fryšták�dne�4.�12.�2021.

RMF� bere� na� vědomí� „Nesouhlas�
s�rozšířením�ploch�určených�k�zástavbě�
bytových�domů�v�závislosti�s�projedná-
ním� změny� Územního� plánu� v� lokalitě�
Fryšták�–�Horní�Ves�–�Komenského“�ze�
dne�18.�10.�2021,�předložený�SVJ�Ko-
menského�448,�Fryšták,�a�doporučuje�
ZMF� odmítnout� požadavek� spol.� H+M�
Zlín,�a.s.,�na�předmětnou�změnu,�a� to�
ve� smyslu� uplatněného� „nesouhlasu“�
části�občanů.

RMF�schvaluje�uzavření�smlouvy�se�
společností�ELEKTROWIN,�a.�s.,�Praha,�
ve�věci�využití�obecního�systému�odpa-
dového�hospodářství�a�zajištění�zpětné-
ho�odběru�elektrozařízení.

RMF� schvaluje� uzavření� smlouvy�
mezi�společností�REMA�Systém,�a.�s.,�
Praha,� ve� věci� zřízení� místa� zpětného�
odběru�v�rámci�projektu�„Zelená�obec“.

RMF�bere�na�vědomí� informace�zá-
stupců�poskytovatele�dotace�(MMR�ČR)�
v�souvislosti�se�záměrem�města�podat�
žádost�o�poskytnutí�dotace�na�projekt�
Přestavba� kinosálu� na� kulturní� dům�
Fryšták�v�rámci�DT�117d8220E�–�Rekon-
strukce� a� přestavba� veřejných� budov�
a�z�důvodu,�že�je�předmětný�objekt�ve-
den�v�databázi�brownfield,�což�je�v�roz-
poru�s�aktuálními�pravidly�nového�výše�
uvedeného� dotačního� titulu,� ruší� své�
usnesení�č.�U�R�24/2021/VIII/3�v�části�
a),� ze� dne� 13.� 10.� 2021,� kterým� bylo�
schváleno�podání�žádosti�o�poskytnutí�
dotace�na�předmětný�projekt.

RMF�bere�na�vědomí�informace�od-
boru�technického�hospodářství�ve�věci�
specifikace� projektu� oprav� povrchů�
komunikací� na� ulicích� Dr.� Absolona,�
Jiráskova,� Kvapilova,� resp.� Přehradní,�
a�souhlasí�s�podáním�žádosti�o�poskyt-
nutí�dotace,�schváleným�usnesením�č.�
U�R�24/2021/VIII/3�v�části�b),�ze�dne�
13.�10.�2021,�a�to�v�rozsahu�původního�
projektu,�tedy�v�rozsahu�„Oprava�MK�ul.�
Dr.�Absolona,�ul.�Jiráskova,�ul.�Kvapilo-
va“,�a�to�v�rámci�DT�117d8220A�–�Pod-
pora�obnovy�místních�komunikací.

RMF� bere� na� vědomí� Rozhodnutí�
o� zamítnutí� žádosti� o�poskytnutí� dota-
ce,�vyhotovené�Ministerstvem�pro�míst-
ní�rozvoj�ČR,�Praha,�s�tím,�že�žádost�se�
podle�ustanovení�§�14m�odst.�1�písm.�
b)�zákona�č.�218/2000�Sb.,�o�rozpočto-
vých� pravidlech� a� o� změně� některých�
souvisejících�zákonů,� v�platném�znění,�
zamítá,� a� to� z� důvodu,� že� dle� zásad�
podprogramu� budou� podporovány� ob-
jekty,� resp.� veřejné�budovy,�které� jsou�
předmětem�žádosti�o�dotaci,�které�jsou�
stále�využívané.

RMF�schvaluje�uzavření�Dodatku�č.�1�
ke�Kupní�smlouvě�č.�107-06/2021-Do-
dávka� vybavení� odborných� učeben� ze�
dne�08.�09.�2021,�mezi�městem�Fryš-
ták,�a�firmou�Hilbert�Interiery�s.r.o.�Pra-
ha,�kterým�se�mění:

čl.� III.� Cena� a� podmínky� pro� změ-
nu� sjednané� ceny:� původní� cena� díla�
ve�výši�1�849�467,00�bez�DPH�se�snižuje�
o�hodnotu�méněprací�ve�výši�42�000�Kč�
bez� DPH� –� viz� předložený� soupis� mé-
něprací,� a� cena�díla� se�nově�stanovu-
je� na� částku� ve� výši�1�807�467,00�Kč�
bez�DPH,�tj.�2�187�035,07�Kč�vč.�DPH,�
ostatní� ujednání�Kupní� smlouvy� zůstá-
vají�beze�změny.

RMF�vyhlašuje�vítěze�veřejné�zakáz-
ky� malého� rozsahu� na� akci� „Vodovod�
ulice�Stolařská,�Fryšták“,�a�to�firmu�Ital�
Piante,�s.�r.�o.,�Fryšták,�s�cenovou�na-
bídkou�ve�výši�758�687,�56�Kč�vč.�DPH,�
bez�připomínek.

RMF� schvaluje� uzavření� smlouvy�
o� dílo� mezi� městem� Fryšták,� a� firmou�
Ital�Piante�s.�r.�o.,�Fryšták,�na�realizaci�
akce� „Vodovod� ulice� Stolařská,� Fryš-
ták“� ve� výši� 627� 014,51�Kč� bez� DPH,�
(758�687,�56�Kč�vč.�DPH).�

RMF� bere� na� vědomí� žádosti� o� zří-
zení� vyhrazeného� parkovacího� místa�
ve�městě�Fryšták�a�ukládá�OTH�zajistit�
doplnění�předložené�žádosti.�

RMF�schvaluje�výpůjčku�městského�
pozemku�p.�č.�417�–�ostatní�plocha,�ne-
plodná� půda,� o� výměře� 579� m²,� k.� ú.�
Horní�Ves�u�Fryštáku,�obec�Fryšták,�ža-
dateli�na�dobu�určitou�pěti�let,�s�dvou-
měsíční� výpovědní� lhůtou� bez� udání�
důvodu� (v�případě�oprávněných�potřeb�
města� s� jednoměsíční� výpovědní� lhů-
tou),� za� účelem� využití� pozemku� jako�
zahrady� a� sadu� a� jeho� řádné� údržby�
a� schvaluje� uzavření� smlouvy� o� výpůj-
čce� mezi� městem� Fryšták,� žadatelem�
na�dobu�určitou�pěti� let,�s�dvouměsíč-
ní� výpovědní� lhůtou� bez� udání� důvodu�
(v� případě� oprávněných� potřeb� měs-
ta� s� jednoměsíční� výpovědní� lhůtou),�
za�účelem�využití�pozemku�jako�zahrady�
a�sadu�a�jeho�řádné�údržby.

RMF�v�návaznosti�na�záměr�vytvoře-
ní�a�zavedení�systému�řízení�bezpečnos-
ti�informací�(ISMS),�tj.�zavedení�jednot-
ného�způsobu�ochrany�dat�a�prostředků�
ICT,� schvaluje� objednávku� auditu� tzv.�
kybernetické� bezpečnosti� Městského�
úřadu�Fryšták.

RMF�bere�na�vědomí�žádost�SDOM�
Zlín,�z.�s.,�Gahurova,�Zlín,�o�finanční�pod-
poru�činnosti�tělesa�a�pořádání�koncer-
tu�a�schvaluje�poskytnutí�dotace�tomuto�
subjektu�ve�výši�40�.000,-�Kč�a�schvalu-
je�uzavření�smlouvy�o�poskytnutí�dota-
ce�mezi�městem�Fryšták,�a�SDOM�Zlín,�
z.�s.,�Zlín,�za�účelem�poskytnutí�dotace�
v�celkové�výši�40.000�Kč�na�částečnou�
úhradu�výdajů�spojených�s�činností�sou-
boru� (jízdné,� startovné,� energie,� PHM,�
nákup�dresů�apod.)�a�částečnou�úhra-
dou�výdajů�spojených�s�uspořádáním�ju-
bilejního�koncertu� (pronájem�Městské-
ho� divadla� Zlín,� materiálně-technické�
zabezpečení).

RMF� bere� na� vědomí� návrh� OZV� č.�
4/2021,� o� místním� poplatku� za� obec-
ní� systém� odpadového� hospodářství�



a�ukládá�Mgr.�I.�Plškové�zajistit�projed-
nání�tohoto�návrhu�OZV�(její�zákonnosti)�
Ministerstvem�vnitra�České�republiky.

RMF�bere�na�vědomí�návrh�Středně-
dobého� výhledu� rozpočtu� (SVR)�města�
Fryštáku�pro�období�2023�–�2025�o�roz-
počtových� pravidlech� územních� rozpo-
čtů,�v�pl.�znění,�pověřuje�Ing.�H.�Vacko-
vou,�vedoucí�ESO,�jeho�zveřejněním.

RMF� ukládá� Mgr.� L.� Sovadinovi,�
předsedovi�FV�při�ZMF,�projednat�Střed-
nědobý� výhled� rozpočtu� (SVR)� města�
Fryštáku�pro�období�2023–�2025�ve�fi-
nančním�výboru.

RMF� bere� na� vědomí� žádost� Arci-
biskupství� olomouckého,� zastoupe-
né� P.� Červenkou,� a� schvaluje� zahrnutí�
předložené�žádosti�do�Anketního�dotaz-
níku�k�Programu�regenerace�městských�
památkových� rezervací� (MPR)� a� měst-
ských� památkových� zón� (MPZ)� ČR� dle�
usnesení�vlády�č.�209/92�na�rok�2022,�
a�to�akci�s�názvem�„Restaurování�dveří�
kostela� sv.� Mikuláše� Fryšták“� v� rámci�
obnovy�nemovité�kulturní�památky�-�kos-
tel�sv.�Mikuláše�ve�Fryštáku�ve�vlastnic-
tví�Římskokatolické�farnosti�Fryšták.

RMF�v�souladu�se�zásadami�Progra-
mu�regenerace�MPR�a�MPZ�doporučuje�
ZMF� schválit� zajištění� 10%� rozpočto-
vých� nákladů� na� restaurování� dveří�
v�rámci�nemovité�kulturní�památky�kos-
tel�sv.�Mikuláše�ve�Fryštáku�a�schválit�
pro� rok� 2022� vyčlenění� příslušné� fin.�
částky� (34�tis.�Kč)�na�přípravu�obnovy�
této�památky.

RMF� schvaluje� v� souvislosti� s� re-
prezentací� města� poskytnutí� peněžité-
ho� daru� ve� výši� 20.000�Kč� E.� Caisovi,�
a�schvaluje�uzavření�příslušné�smlouvy�
o�poskytnutí�peněžního�daru.

RMF� upozorňuje� žadatele� na� podá-
vání� žádosti� o� finanční� příspěvky� pro-
střednictvím� grantové� podpory� města�
Fryštáku� s� termínem� podání� žádostí�
vždy�do�30.�11.�daného�roku.

RMF�schvaluje�uzavření�Dodatku�č.�
1� k� Veřejnoprávní� smlouvě� o� poskyt-
nutí� neinvestiční� grantové� dotace� č.�
G/19/2021�uzavřené�dne�29.�4.�2021�
mezi�městem�Fryšták,�a�Římskokatolic-
kou� farností� Fryšták,� kterým� se� mění:�
Článek� II,� odstavec� 1:� původní� termín�
určený�pro�prokázání�splnění�účelu�do-
tace� předložením� vyúčtování� dotace�
včetně�originálů�účetních�dokladů�pro-
kazující� čerpání� peněžních� prostředků,�
a� to� nejpozději� do� 30.� 11.� 2021,� se�
nově� stanovuje� na� termín� nejpozději�
do�31.�1.�2022�s�tím,�že�ostatní�ujedná-

ní� Veřejnoprávní� smlouvy� o� poskytnutí�
neinvestiční� grantové� dotace� zůstávají�
beze�změny.

RMF� schvaluje� podání� Podnětu�
k�přezkumu�závazného�stanoviska�orgá-
nu�územního�plánování,�a�to�přezkumu�
Koordinovaného� závazného� stanoviska�
ze� dne� 14.� 4.� 2021� pod� č.� j.� MMZL-
102560/2020/03,�vydaného�ve�smys-
lu�ust.�§�4�odst.�7�stav.�zákona�k�pro-
jektové�dokumentaci�pro�územní� řízení�
ke�stavbě�„Obchodní�centrum�Fryšták“.

RMF č. R28/2021/VIII ze dne 23. 11. 2021

(Výpis usnesení)

RMF�bere�na�vědomí�Zápis�ze�zase-
dání� Krizového� štábu� města� Fryštáku�
ze�dne�23.�11.�2021�bez�připomínek,�
s�tím,�že:

a)�Krizový�štáb�města�Fryštáku�bere�
na�vědomí�zprávu�Bc.�I.�Staňkové,�ředi-
telky�MŠF,�o� covidové�situaci� v�mateř-
ské�škole�včetně�realizovaných�opatření�
bez�připomínek,

b)�Krizový�štáb�města�Fryštáku�bere�
na�vědomí�zprávu�Mgr.�L.�Sovadiny,�ře-
ditele�ZŠF,�o�covidové�situaci�v�základní�
škole�včetně�realizovaných�opatření�bez�
připomínek,

c)�Krizový�štáb�města�Fryštáku�bere�
na� vědomí� zprávu� p.� M.� Dubovského�
o�covidové�situaci�v�úseku�technických�
služeb�města�Fryštáku�včetně�realizova-
ných�opatření�bez�připomínek�s�tím,�že�
provoz�sběrného�dvora�se�pro�veřejnost�
nemění�(povinnost�ochrany�úst�a�dýcha-
cích�cest�respirátorem�pro�všechny�ná-
vštěvníky�sběrného�dvora,�regulace�po-
čtu�občanů�na�stanovišti,�desinfekce),

d)�Krizový�štáb�města�Fryštáku�bere�
na� vědomí� zprávu� p.� L.�Richtera� o� co-
vidové�situaci� v� jednotce� JSDHF� (a� její�
akceschopnosti)� včetně� realizovaných�
opatření�bez�připomínek,

e)�Krizový�štáb�města�Fryštáku�bere�
na�vědomí�zprávu�Mgr.�P.�Nášela�o�co-
vidové�situaci�v�úseku�knihovny�včetně�
realizovaných� opatření� bez� připomínek�
s�tím,�že�trvá�pro�všechny�návštěvníky�
povinnost�ochrany�úst�a�dýchacích�cest�
respirátorem,� regulace� počtu� občanů,�
desinfekce,� prokazování� bezinfekčnos-
ti,

f)�Krizový�štáb�města�Fryštáku�bere�
na�vědomí�zprávu�Ing.�M.�Zlámala�o�co-
vidové�situaci�v�úseku�Domu�s�byty�pro�
důchodce�včetně�realizovaných�opatře-
ní�bez�připomínek,

g)�Krizový�štáb�města�Fryštáku�bere�
na�vědomí�zprávu�Ing.�M.�Zlámala�o�co-
vidové�situaci�v�úseku�sokolovny�včetně�
realizovaných� opatření� bez� připomínek�
s�tím,�že�se�zavádí�pro�všechny�návštěv-
níky�prokazování�bezinfekčnosti�a�roze-
stupů,

h)�Krizový�štáb�města�Fryštáku�bere�
na� vědomí� zprávu� p.� L.�Richtera� o� co-
vidové� situaci� v� úseku� Polyfunkčního�
domu� s� hasičskou� zbrojnicí� včetně� re-
alizovaných� opatření� bez� připomínek�
s�tím,�že�se�zavádí�pro�všechny�návštěv-
níky�prokazování�bezinfekčnosti�a�roze-
stupů,

i)�Krizový�štáb�města�Fryštáku�bere�
na�vědomí�zprávu�Ing.�M.�Zlámala�o�co-
vidové�situaci�v�úseku�zdravotního�stře-
diska�včetně�realizovaných�opatření�bez�
připomínek,

j)�Krizový�štáb�města�Fryštáku�bere�
na�vědomí�zprávu�Mgr.�L.�Doležela,�sta-
rosty�města,�o�covidové�situaci�v�úse-
ku� úředníků� včetně� administrativních�
a�dalších�realizovaných�opatření�bez�při-
pomínek�s�tím,�že�kontakt�zaměstnan-
ců�s�veřejností�bude�výhradně�a�před-
nostně�s�okamžitou�platností�zajišťován�
neosobně,� tj.� komunikace� bude� pro-
bíhat� formou� telefonické� konzultace,�
videokonference� či� elektronické� kore-
spondence,� přičemž� návštěva� cizích�
osob� bude� realizována� pouze� v� návaz-
nosti�na�sjednanou�dohodu�se�zaměst-
nancem,� který� vyhodnotí� –� s� ohledem�
na� povahu� projednávané� záležitosti�
–� nutnost� osobního� kontaktu,� dále� se�
s� okamžitou�platností� zavádí� evidence�
návštěvníků� radnice,� případný� kontakt�
zaměstnance� s� občanem� se� realizuje�
v� přízemí� objektu� radnice,� v� případě�
detašovaného�pracoviště�v�jednotlivých�
kancelářích�za�dodržení�protiepidemio-
logických�podmínek,�za�účelem�eviden-
ce� obyvatel,� návštěvníků� radnice� se�
objekt�s�okamžitou�platností�uzamyká.

k)�Krizový�štáb�města�Fryštáku�s�od-
kazem�na�aktuální�vývoj�epidemiologic-
ké�situace�onemocnění�COVID-19�nedo-
poručuje�radě�města�schválit�organizaci�
venkovních�hromadných�akcí,�a�to�Roz-
svěcování�vánočního�stromu�(27.� listo-
padu�2021),�Mikulášský�jarmark�(4.�12.�
2021).

l)�Krizový�štáb�města�Fryštáku�uklá-
dá� Mgr.� P.� Nášelovi� a� Mgr.� I.� Plškové�
zajistit� zveřejnění� informací� o� šíření�
nemoci�–�ptačí� chřipky�a�o�opatřeních�
vedoucích�k�prevenci�ochrany�domácích�
chovů�drůbeže�a�ptactva.�

ZÁ P ISY  R M F  A  Z M F



4 | 5

MĚSTO�FRYŠTÁK
ZASTUPITELSTVO�MĚSTA�FRYŠTÁK

Obecně závazná vyhláška města Fryšták č. 4/2021, 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo�města�Fryšták�se�na�svém�zasedání�dne�15.�12.�2021�usnesením�č.�U�Z�8/2021/VIII/�3�usneslo� vydat�
na�základě�§�14�zákona�č.�565/1990�Sb.,�o�místních�poplatcích,�ve�znění�pozdějších�předpisů� (dále� jen�„zákon�o�místních�
poplatcích“),�a�v�souladu�s�§�10�písm.�d)�a�§�84�odst.�2�písm.�h)�zákona�č.�128/2000�Sb.,�o�obcích�(obecní�zřízení),�ve�znění�
pozdějších�předpisů,�tuto�obecně�závaznou�vyhlášku�(dále�jen�„tato�vyhláška“):

Čl. 1

Úvodní ustanovení

(1)�Město�Fryšták�touto�vyhláškou�zavá-
dí�místní�poplatek�za�obecní�systém�
odpadového� hospodářství� (dále� jen�
„poplatek“).

(2)�Správcem�poplatku�je�Městský�úřad�
Fryšták.1

Čl. 2

Poplatník

(1)�Poplatníkem�poplatku�je2:

a)�fyzická�osoba�přihlášená�ve�měs-
tě3�nebo

b)� vlastník� nemovité� věci� zahrnující�
byt,�rodinný�dům�nebo�stavbu�pro�ro-
dinnou�rekreaci,�ve�které�není�přihlá-
šená�žádná�fyzická�osoba�a�která�je�
umístěna�na�území�města.

(2)�Spoluvlastníci�nemovité�věci�zahrnu-
jící�byt,�rodinný�dům�nebo�stavbu�pro�
rodinnou� rekreaci� jsou� povinni� plnit�
poplatkovou� povinnost� společně�
a�nerozdílně.4

Čl. 3

Poplatkové období

Poplatkovým� obdobím� poplatku� je�
kalendářní�rok.5

Čl. 4

Ohlašovací povinnost

(1)� Poplatník� je� povinen� podat� správci�
poplatku�ohlášení� nejpozději� do�15�
dnů�ode�dne�vzniku�své�poplatkové�
povinnosti.

(2)�V�ohlášení�poplatník�uvede6

a)�jméno,�popřípadě�jména,�a�příjme-
ní� nebo� název,� obecný� identifikátor,�
byl-li� přidělen,� místo� pobytu� nebo�
sídlo,� sídlo� podnikatele,� popřípadě�
další� adresu� pro� doručování;� práv-
nická�osoba�uvede�též�osoby,�které�
jsou�jejím�jménem�oprávněny�jednat�
v�poplatkových�věcech,

b)� čísla� všech� svých� účtů� u� posky-
tovatelů� platebních� služeb,� včetně�

poskytovatelů�těchto�služeb�v�zahra-
ničí,� užívaných� v� souvislosti� s� pod-
nikatelskou� činností,� v� případě,� že�
předmět�poplatku�souvisí�s�podnika-
telskou�činností�poplatníka,

c)�další�údaje�rozhodné�pro�stanove-
ní�poplatku,�zejména�skutečnosti�za-
kládající� nárok�na�osvobození� nebo�
úlevu�od�poplatku,�a�jde-li�o�poplatní-
ka�dle�čl.�2�odst.�1�písm.�b)�této�vy-
hlášky,�též�identifikační�údaje�nemo-
vité�věci�zahrnující�byt,�rodinný�dům�
nebo� stavbu� pro� rodinnou� rekreaci�
podle�katastru�nemovitostí.

(3)�Poplatník,�který�nemá�sídlo�nebo�by-
dliště�na�území�členského�státu�Ev-
ropské�unie,�jiného�smluvního�státu�
Dohody�o�Evropském�hospodářském�
prostoru�nebo�Švýcarské�konfedera-
ce,�uvede�také�adresu�svého�zmoc-
něnce�v�tuzemsku�pro�doručování.7

(4)�Dojde-li�ke�změně�údajů�uvedených�
v�ohlášení,�je�poplatník�povinen�tuto�
změnu�oznámit�do�15�dnů�ode�dne,�
kdy�nastala.8

(5)�Povinnost�ohlásit�údaj�podle�odstav-
ce�2�nebo�jeho�změnu�se�nevztahuje�
na�údaj,�který�může�správce�poplat-
ku�automatizovaným�způsobem�zjis-
tit�z�rejstříků�nebo�evidencí,�do�nichž�
má� zřízen� automatizovaný� přístup.�
Okruh�těchto�údajů�zveřejní�správce�
poplatku�na�své�úřední�desce.9

Čl. 5

Sazba poplatku

(1)�Sazba�poplatku�činí�960,-�Kč.

(2)�Poplatek�se�v�případě,�že�poplatková�
povinnost�vznikla�z�důvodu�přihláše-
ní� fyzické� osoby� ve� městě,� snižuje�
o� jednu� dvanáctinu� za� každý� kalen-
dářní�měsíc,�na�jehož�konci10

a)�není�tato�fyzická�osoba�přihlášena�
ve�městě,�nebo

b)�je�tato�fyzická�osoba�od�poplatku�
osvobozena.

(3)�Poplatek�se�v�případě,�že�poplatková�
povinnost�vznikla�z�důvodu�vlastnic-
tví�jednotlivé�nemovité�věci�zahrnují-

cí�byt,�rodinný�dům�nebo�stavbu�pro�
rodinnou� rekreaci�umístěné�na�úze-
mí�města,�snižuje�o� jednu�dvanácti-
nu�za�každý�kalendářní�měsíc,�na�je-
hož�konci11

a)�je�v�této�nemovité�věci�přihlášena�
alespoň�1�fyzická�osoba,

b)� poplatník� nevlastní� tuto� nemovi-
tou�věc,�nebo

c)� je�poplatník�od�poplatku�osvobo-
zen.

Čl. 6

Splatnost poplatku

(1)�Poplatek�je�splatný�jednorázově,�a�to�
nejpozději�do�31.5.�příslušného�ka-
lendářního�roku.

(2)� Vznikne-li� poplatková� povinnost�
po� datu� splatnosti� uvedeném� v� od-
stavci� 1,� je� poplatek� splatný� nej-
později� do� 15.� dne� měsíce,� který�
následuje�po�měsíci,� ve�kterém�po-
platková�povinnost�vznikla.

(3)� Lhůta� splatnosti� neskončí� poplatní-
kovi�dříve�než�lhůta�pro�podání�ohlá-
šení�podle�čl.�4�odst.�1�této�vyhlášky.

Čl. 7

Osvobození a úlevy

(1)� Od� poplatku� je� osvobozena� osoba,�
které� poplatková� povinnost� vznikla�
z�důvodu�přihlášení�ve�městě�a�kte-
rá�je12

a)�poplatníkem�poplatku�za�odkládá-
ní� komunálního� odpadu� z� nemovité�
věci�v�jiné�obci�a�má�v�této�jiné�obci�
bydliště,

b)� umístěna� do� dětského� domo-
va� pro� děti� do� 3� let� věku,� školské-
ho� zařízení� pro� výkon� ústavní� nebo�
ochranné� výchovy� nebo� školského�
zařízení� pro� preventivně� výchovnou�
péči� na� základě� rozhodnutí� soudu�
nebo�smlouvy,

c)�umístěna�do�zařízení�pro�děti�vyža-
dující� okamžitou� pomoc�na� základě�
rozhodnutí�soudu,�na�žádost�obecní-
ho� úřadu� obce� s� rozšířenou�působ-

ZPRÁV Y  Z  R AD N I C E



ZPRÁV Y  Z  R AD N I C E

ností,� zákonného� zástupce� dítěte�
nebo�nezletilého,

d)� umístěna� v� domově� pro� osoby�
se� zdravotním� postižením,� domově�
pro� seniory,� domově� se� zvláštním�
režimem�nebo�v�chráněném�bydlení,�
nebo

e)� na� základě� zákona� omezena�
na�osobní�svobodě�s�výjimkou�osoby�
vykonávající�trest�domácího�vězení.

(2)� Od� poplatku� se� osvobozuje� osoba,�
které� poplatková� povinnost� vznikla�
z�důvodu�přihlášení�ve�městě�a�která

a)� více� než� 6� měsíců� v� příslušném�
kalendářním� roce� pobývá� v� zahra-
ničí,� přičemž� nárok� na� tento� typ�
osvobození�lze�doložit�např.�potvrze-
ním� tuzemského�nebo� zahraničního�
zaměstnavatele� či� školy,� nájemní�
smlouvou�o�bydlení,�potvrzením�o�po-
bytu�nebo�kopií�cestovního�dokladu,�
zahraničního� řidičského� průkazu� či�
průkazu�pojištěnce,

b)�je�přihlášena�na�adrese�ohlašovny�
městského�úřadu,

c)� více� než� 6� měsíců� v� příslušném�
kalendářním� roce� pobývá� v� léčebně�
nebo� nápravném� zařízení,� které� ne-
jsou�uvedeny�v�odst.�1�tohoto�článku,

d)�je�těžce�zdravotně�postižená,�a�to�
do�26�let�věku,

e)� dovrší� v� příslušném�kalendářním�
roce�3�nebo�méně�let�věku,

f)�je�třetím�a�dalším�nezaopatřeným�
dítětem�do�věku�26�let�ve�společné�
domácnosti� (lze� doložit� např.� potvr-
zením� o� studiu),� přičemž� osoba� je�
osvobozena�po�celý�kalendářní�rok,

g)�je�přihlášená�ve�stavbě�pro�rodin-
nou�rekreaci,�k�níž�nezajíždí�svozová�
firma.

(3)� Od� poplatku� se� osvobozuje� osoba,�
které� poplatková� povinnost� vznikla�
z� důvodu� vlastnictví� stavby� pro� ro-
dinnou� rekreaci,� ve� které� není� při-
hlášená�žádná�fyzická�osoba�a�která�
se� nachází� na� území� tohoto� města�
a�k�níž�nezajíždí�svozová�firma.

(4)� Úleva� ve� výši� 50�%� se� poskytuje�
osobě,� které� poplatková� povinnost�
vznikla�z�důvodu�přihlášení�ve�městě�
a�která

a)�dovrší�k�poslednímu�dni�předchá-
zejícího�kalendářního�roku�věk�65�let�
a�více,

b)�studuje�a�pobývá�v�místě�denního�
studia�mimo�území�Zlínského�kraje,�

a�to�do�26�let�věku�a�pouze�po�dobu�
studia.

(5)� Poplatníci,� kteří� se� zapojí� do� Moti-
vačního�a�evidenčního�systému�pro�
odpadové� hospodářství� (dále� též�
„MESOH“)� dle� Směrnice� -� Pravidla�
k� Motivačnímu� a� evidenčnímu� sys-
tému� pro� odpadové� hospodářství�
města� Fryšták� (MESOH)�mají� nárok�
na�úlevu,�a�to�ve�výši�dle�počtu�zís-
kaných�EKO�bodů,�přičemž�hodnota�
jednoho�EKO�bodu�činí�12�Kč.�Celko-
vá� maximální� možná� úleva� (součet�
úlev)� činí� 90�%� výše� stanoveného�
poplatku.

(6)�Údaj�rozhodný�pro�osvobození�nebo�
úlevu�dle�odst.�1,�odst.�2�písm.�a),�
c),� d),� f)� a� odst.� 4� písm.� b)� tohoto�
článku� je� poplatník� povinen� ohlásit�
ve�lhůtě�do�31.�3.�příslušného�kalen-
dářního�roku.

(7)� V�případě,� že�poplatník� nesplní� po-
vinnost� ohlásit� údaj� rozhodný� pro�
osvobození� nebo� úlevu� ve� lhůtách�
stanovených� touto� vyhláškou� nebo�
zákonem,�nárok�na�osvobození�nebo�
úlevu�zaniká.13

Čl. 8

Navýšení poplatku

(1)� Nebudou-li� poplatky� zaplaceny� po-
platníkem� včas� nebo� ve� správné�
výši,�vyměří�mu�správce�poplatku�po-
platek�platebním�výměrem�nebo�hro-
madným�předpisným�seznamem.14

(2)� Včas� nezaplacené� poplatky� nebo�
část� těchto�poplatků�může�správce�
poplatku� zvýšit� až� na� trojnásobek;�
toto� zvýšení� je� příslušenstvím� po-
platku�sledujícím�jeho�osud.15

Čl. 9

Odpovědnost za zaplacení poplatku16

(1)�Vznikne-li�nedoplatek�na�poplatku�po-
platníkovi,�který� je�ke�dni�splatnosti�
nezletilý�a�nenabyl�plné�svéprávnosti�
nebo�který�je�ke�dni�splatnosti�ome-
zen�ve�svéprávnosti�a�byl�mu�jmeno-
ván�opatrovník�spravující�jeho�jmění,�
přechází�poplatková�povinnost�toho-
to�poplatníka�na�zákonného�zástup-
ce�nebo�tohoto�opatrovníka;�zákonný�
zástupce�nebo�opatrovník�má�stejné�
procesní�postavení�jako�poplatník.

(2)�V�případě�podle�odstavce�1� vyměří�
správce�poplatku�poplatek�zákonné-
mu�zástupci�nebo�opatrovníkovi�po-
platníka.

(3)� Je-li� zákonných�zástupců�nebo�opa-
trovníků� více,� jsou� povinni� plnit� po-
platkovou�povinnost�společně�a�ne-
rozdílně.

Čl. 10

Společná ustanovení

(1)�Ustanovení�o�nemovité�věci�se�pou-
žijí� obdobně� i� na� jednotku,� která� je�
vymezena�podle�zákona�o�vlastnictví�
bytů,�spolu�s�touto�jednotkou�spoje-
ným�podílem�na�společných�částech�
domu,�a�pokud�je�s�ní�spojeno�vlast-
nictví�k�pozemku,�tak�i�spolu�s�podí-
lem�na�tomto�pozemku.17

(2)� Na� svěřenský� fond,� podílový� fond�
nebo� fond� obhospodařovaný� penzij-
ní�společností,�do�kterých�je�vložena�
nemovitá� věc,� se� pro� účely� poplat-
ků� za� komunální� odpad� hledí� jako�
na�vlastníka�této�nemovité�věci.18

Čl. 11

Přechodná ustanovení

(1)�Údaje�ohlášené�poplatníkem�místní-
ho�poplatku�za�provoz�systému�shro-
mažďování,� sběru,� přepravy,� třídění,�
využívání� a� odstraňování� komunál-
ních�odpadů�ke�dni�předcházejícímu�
dni�nabytí�účinnosti�této�vyhlášky�se�
považují�za�údaje�ohlášené�podle�čl.�
4�odst.�1�této�vyhlášky.

(2)� Poplatkové� povinnosti� vzniklé� před�
nabytím� účinnosti� této� vyhlášky� se�
posuzují�podle�dosavadních�právních�
předpisů.

Čl. 12

Zrušovací ustanovení

Zrušuje�se�obecně�závazná�vyhláška�
č.�1/2020�o�místním�poplatku�za�provoz�
systému�shromažďování,�sběru,�přepra-
vy,� třídění,� využívání�a�odstraňování�ko-
munálních�odpadů�ze�dne�4.�11.�2020.

Čl. 13

Účinnost

Tato� vyhláška� nabývá� účinnosti�
dnem�1.�1.�2022.

 Mgr. Lubomír Doležel�v.�r.,�starosta

Ing. Pavel Gálík�v.�r.,�místostarosta



6 | 7

1/ § 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích
2/ § 10e zákona o místních poplatcích
3/ Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zá-
kona o místních poplatcích považuje

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona 
o evidenci obyvatel, nebo
b) ohlášení místa pobytu podle zákona o po-
bytu cizinců na území České republiky, zákona  
o azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizin-
ců, jde-li o cizince, 
1. kterému byl povolen trvalý pobyt,
2. který na území České republiky pobývá pře-
chodně po dobu delší než 3 měsíce,
3.  který je žadatelem o udělení mezinárodní 

ochrany nebo osobou strpěnou na území 
podle zákona o azylu anebo žadatelem o po-
skytnutí dočasné ochrany podle zákona o do-
časné ochraně cizinců, nebo

4.  kterému byla udělena mezinárodní ochra-
na nebo jde o cizince požívajícího dočasné 
ochrany cizinců.

4/ § 10p zákona o místních poplatcích
5/ § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích
6/ § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
7/ § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
8/ § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
9/ § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích
10/  § 10h odst. 2 ve spojení s § 10o odst.  

2 zákona o místních poplatcích
11/  § 10h odst. 3 ve spojení s § 10o odst.  

2 zákona o místních poplatcích
12/ § 10g zákona o místních poplatcích
13/ § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
14/ § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích
15/ § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích
16/ § 12 zákona o místních poplatcích
17/ § 10q zákona o místních poplatcích
18/ § 10r zákona o místních poplatcích

Betlémské světlo  
v Lukovečku

Poděkování�patří�skautům�z�Fryš-
táku,� kteří� každoročně� přinášejí� do�
Lukovečka�v�podvečer�Štědrého�dne�
Betlémské�světlo.�I�letos�toto�světlo,�
které� je�symbolem�míru�a�přátelství,�
prozářilo� naši� kapličku,� naše� domy,�
naši�obec.�

Děkujeme.� J.K.

Poděkování
My,� obyvatelky� penzionu� bychom�

rády�poděkovaly�paní�učitelce�Mgr.�Syl-
vě�Knedlové.

Každý� rok� na� Velikonoce� a� Vánoce�
nám� posílá� krásné� přání� s� moudrými�
myšlenkami� a� pěknými� obrázky,� které�
maloval�její�manžel.�Vždy�nás�to�potěší�
a�velmi�si�toho�vážíme.

Moc�děkujeme�a�přejeme�paní�uči-
telce�hlavně�dobré�zdraví,�a�aby�ji�neo-
pouštěl�její�obdivuhodný�elán.�

Alena Ševečková, Libuše Mynářová
Ivanka Havlíková, Ludmila Gerychová

Vážení spoluobčané!

Vstupujeme� společně� do� nového�
roku!�Jistě�jsme�využili�vánoční�sváteč-
ní� chvíle� i� k� ohlédnutí� zpět,� abychom�
rekapitulovali,�co�nám�uplynulých�dva-
náct�měsíců�přineslo,�jak�jsme�zvládali�
výzvy�pracovního�i�osobního�života,�za-
mysleli� jsme�se�nad� tím,� jak�můžeme�
rok�nyní�již�téměř�minulý�hodnotit.

Tím�více�pak�–�právě�na�prahu�no-
vého�roku,�který�nám�nabízí�vždy�znovu�
a�zas�jedinečnou�příležitost�jakoby�začít�
ve�svém�životě�znovu,�navíc�vyzbrojeni�
právě�zkušenostmi�nedávné�minulosti�
–� odhodlaně� přijímáme� odpovědnost�
za� to,� co� nás� čeká� v� nadcházejícím�
období,�a�tím�více�také�plánujeme,�vy-
slovujeme�svá�přání�a�mnohdy�se� za-
vazujeme�nejrůznějšími�předsevzetími,�
která� nás� mají� přivést� k� naplnění� no-
vých�životních�cílů,�snů...

Dovoluji� si� tedy� i� já,� vážení� spolu-�
občané,� jménem� vedení� města� i� jmé-
nem�svým�popřát�nám�všem�úspěšný�
celý�rok�2022,�a�to�jak�v�osobním,�tak�
i�pracovním�životě:�Nechť�nám�nechybí�
zdraví,�štěstí,�láska,�veselá�mysl,�jakož�
i�nechť�jsou�kroky�našeho�každodenní-
ho�snažení�vedeny�vzájemným�porozu-
měním,�uměním�naslouchat,�tolerancí,�
úctou� k� tradičním�hodnotám,� k� životu�
i�člověku�vůbec...

Ať� se� vám� rok�2022� jen� a� jen� vy-
daří!

Mgr. Lubomír Doležel 
starosta města

Jak�jste,�vážení�spoluobčané,� již�za-
znamenali,� řady� zaměstnanců� města�
Fryštáku� po� téměř� třech� desetiletích�
usilovné� práce� na� městském� úřadě�
v�těchto�dnech�opouští�paní�matrikářka,�
kolegyně�Dana Konečná.

Zmiňuji� ukončení� jejího� působení�
v�„dresu“�města�nejen�z�důvodu�nebýva-
lé�délky�její�věrnosti�práci�pro�město,�ale�
také� s� ohledem� na� povahu� její� práce:�
matrikářka,�tedy�alespoň�z�mého�pohle-
du� –� a� ostatní� kolegové� jistě� pochopí,�
zaujímá� v�systému�úřednických�profesí�
přece� jen�zvláštní�postavení,�nejde�zde�
jen�o�tzv.�standardní�úřední�administra-
tivu.�Vždyť�mnozí�z�vás�jste�sami�svědky�
toho,�při� jakých� životních�situacích� vás�
provází�právě�matrikář,�a�to�nejen�ať�už�
jde�o�záležitosti�bohužel�někdy�smutné�
či�naopak�veselé,�popřípadě�přímo�slav-
nostní:�vždyť�to�jsou�právě�ty�okamžiky,�
kdy� se� osobnost� i� profesionalita� člo-
věka� vykonávajícího� tuto� funkci� projeví�
–� ukáže� se,� zda� je� někdo� jen� prostým�
vykonavatelem�své�práce,�nebo�naopak�
jde� o� člověka,� který� vyniká� svou� fun-
dovaností,� přičemž� navíc� ještě� umí� být�
i� dostatečně� empatický,� citlivý...,� což�
je�–�a� já�tuto�skutečnost�rád�vyzdvihuji�
–�právě�případ�paní�Konečné;� tak� ji�při�
práci�s�lidmi�přece�známe!

Využívám�tedy�tohoto�prostoru�a�do-
voluji� si� naší� kolegyni� jednak� upřímně�
poděkovat� za� mnohaletou� práci� pro�
město� Fryšták,� a� jednak� také� popřát�
v�další�životní�etapě,�která�jí�k�prvnímu�
lednu� 2022� začíná,� hodně� krásných�
chvil,�příjemně�prožitého�času�nejen�se�
svými�blízkými.

Danko,� děkujeme� a� přejeme� vše�
dobré!

Mgr. Lubomír Doležel 
starosta města

Poděkování

Milí Fryštačané, sousedé, kamarádi, přátelé, 

přejeme�Vám�z�celého�srdce�slušný�
a�konečně�normální�rok�2022.�
Úspěch,�i�naplnění�nejobyčejnějšími�lidskými�hodnotami,�
třeba�schopností�je�ztrácet�a�zase�nacházet.

Mgr. Roman Lauterkranc, za celý tým pro Fryšták společně

S LOVO  STAR O ST Y



ZPRÁV Y  Z  R AD N I C E

Na D49 z Hulína do Fryštáku  
zahajujeme zemní práce

Na�trase�budoucího�úseku�dálnice�D49�
z�Hulína�do�Fryštáku�byly� zahájeny� zemní�
práce.�Specialisté�Skanska�z�trasy�odstra-
ňují�ornici,�která�bude�využita�na�okolních�
polích.�„Zahájili jsme skrývky ornic v kilo-
metru 14,1 až 17,3. Ornici shrnujeme na 
hrázky a je připravena k odvozu na rekulti-
vaci na zemědělské plochy v území Fryšták 
– Dolní Ves. Po Novém roce by mělo násle-
dovat skrývání ornice v km 0,9 až 4,5, dle 
klimatických podmínek,“� říká� projektový�
manažer�Skanska�Lubomír Pilný.�

Na�stavbě�nyní� také�probíhají� příprav-
né�a�geodetické�práce�sloužící�k�zaměření�
současného� stavu� a� rozjíždí� se� projekční�
činnost.� „V lednu budeme kácet stromy  
v oblasti řeky Rusavy a dle klimatických 
podmínek zřídíme přejezdy vodotečí,“�dopl-
ňuje�Lubomír�Pilný.

Rekonstrukce fryštácké budovy č. p. 16 obdržela Českou cenu  
za architekturu (ČCA)

Více informací o soutěži a jednotlivých projektech najdete zde: 
https://ceskacenazaarchitekturu.cz/Projekt

Projekt Open House Fryšták: 
https://ceskacenazaarchitekturu.cz/.../open-house-frystak

Video Open House 
Fryšták: https://www.youtube.com/watch?v=vhtEAhtg4gc

Ve�Foru�Karlín�v�Praze�byly�v�pondělí�
8.� listopadu� 2021� vyhlášeny� výsledky�
6.� ročníku� soutěžní� přehlídky� architek-
tonických� realizací,� organizované� Čes-
kou�komorou�architektů�(ČKA).�Ve�finále�
letošního�ročníku�České�ceny�za�archi-
tekturu�porota�vybírala�mezi�sedmi�díly.�
Vítěz�i�finalisté�se�etablovali�z�30�nomi-
novaných� prací,� které�ČKA� představila�
v�červnu�tohoto�roku.�Celkově�se�o�Čes-
kou� cenu� za� architekturu� v� 6.� ročníku�
ucházelo� 170� realizací� dokončených�
v�posledních�pěti�letech.

Jednou z oceněných staveb byla 
i „fryštácká šestnáctka“. 

Stavba� Open� House� Fryšták,� která�
se�nachází�v�městské�památkové�zóně�
mezi� náměstím� Míru� a� kostelem� sv.��
Mikuláše,�obdržela�v�soutěži�Cenu�spo-
lečnosti�VELUX�za�práci�s�denním�svět-
lem.�

Autory projektu jsou MgA. Sva-
topluk Sládeček, Ing. arch. Petra Bi-
taudeau Vašková, Ing. arch. Jaroslav 
Matoušek a spoluautorka Ing. arch. 
Zuzana Zbellová z kanceláře Studio 
New Work. 

Blahopřejeme!



8 | 9

Ocenění dobrovolných dárců krve
Dlouhá�řada�fryštáckých�dobrovolných�dárců�krve�se�rozrostla�o�další�dva�naše�

občany.�V�pondělí�29.�listopadu�tentokrát�bohužel�bez�tradičního�slavnostního�aktu�
(způsobeného�pandemickými�opatřeními)�předali�zástupci�fryštácké�radnice�–�paní�
Dana�Konečná� a�Mgr.� Pavel�Nášel� pánům� Jiřímu Daňkovi� (60� bezpříspěvkových�
odběrů)�a�Radimu Šťastnému (50�bezpříspěvkových�odběrů)�děkovné�listy�starosty�
města�Mgr.�Lubomíra�Doležela.

Proto�bychom�rádi�prostřednictvím�našeho�magazínu�ještě�jednou�chtěli�podě-
kovat� i� jménem�Zastupitelstva�města� Fryštáku,�Komise�pro�občanské� záležitosti�
i�všech�bezejmenných,�kteří�potřebovali�tu�nejcennější�tekutinu�na�světě�–�lidskou�
krev�–�našim�spoluobčanům�panu�Jiřímu�Daňkovi�a�Radimu�Šťastnému,�za� jejich�
obětavost�a�ochotu�pomáhat�druhým.

 red

Jak ten čas letí!
Kolik�je�to�let?�Hodně,�mnoho!�
Po� paní� Kovářové� nastoupila�

na� obec� do� funkce� matrikářky� paní�
Dana Konečná.�Kolik�občánků�připsa-
la�do�našeho�města,�kolik�jich�vítala?�
Kolika�manželstvím�zajišťovala�svatbu�
v�obřadní�síni,�na�Rusavě,�na�místech�
vybraných� snoubenci?� Kolik� obřadů�
poděkování� dárcům� krve?� Kolik� pro-
slovů�při�loučení�s�občany�na�posled-
ní� cestě?� Kolik� občanů� přihlašovala�
do�našeho�města,�kolik�odhlašovala.�
Mnoho�a�ještě�více!

Nyní,�v�době�pandemie,�musí�vše�
zajišťovat�neosobně,�přes�poštu,�ale�
i� to� je� obrovská,� nikdy� nedoceněná�
práce.�(A�jak�to�všichni�známe,�někdo�
poděkuje,� ale� mnozí� to� nedovedou�
a�nejsou�zrovna�slušní�při�vyřizování).�
Usměvavá�paní�Konečná�však�vyřídí,�
zařídí,� poradí,� nasměruje� žadatele�
vždy�na�správnou�stranu.

Danuš,� odcházíš� do� „důchodu“�
(jak� to� slovo� blbě� zní!).� Nechce� se�
věřit!� Jak� se� známe,� bez� práce� pro�
veřejnost,� pro�sport,� pro� rodinu,�pro�
přátele�–�n�e�b�u�d�e�š!�

Už� se� těším,� až� bude� po� pande-
mické� uzávěrce,� až� naše� Komise�
pro�občanské�záležitosti�při�MZ�Fryš-
ták� bude� znovu� v� přímém� kontaktu�
s�občany,�přijdeš�a�budeš�se�podílet�
na�rozdávání�radosti�občánkům�i�ob-
čanům.

Dano,�buď�zdravá,�nadále�optimi-
stická,� usměvavá.� Díky� za� práci� pro�
obec,�pro�KOZ�(Komise�pro�občanské�
záležitosti).

Díky�za�to,�že�jsi!
Díky�za�to,�že�budeš!�
Za�KOZ�

Sylva Knedlová, předsedkyně

Vážení občané, připravili jsme pro vás malý dárek. 

Ve spolupráci s firmou AVONET, s. r. o. byla ještě před Vánocemi zprovoz-
něna on-line webová kamera, která snímá 24 hodin denně naše náměstí Míru. 

Podívat�se�můžete�zde:�https://www.youtube.com/watch?v=llN5ZcSXQ2w.

Trvalý�odkaz�na�webovou�kameru�jsme�umístili�také�na�úvodní�stránku�našeho�
fryštáckého�webu�www.frystak.cz.



Základní�informace:
Měření�se�provádělo�na�silnici�č.�II/490�-�centrum�města.
Bylo�provedeno�v�období�od�5.�11.�2021�do�12.�11.�2021�(v�pátek�první�den�za�

odpoledne�a�poslední�den�zase�v�pátek�za�dopoledne�=�vykázáno�proto�jako�jeden�
den).

Statistika�uvádí�počet�vozidel�za�každý�směr�(směrem�do�Holešova�–�odkazy�(V-),�
a�směrem�do�Zlína�odkazy�(V+)�zvlášť.

Konkrétně:
V85-�(směr�Holešov),�V85+�(směr�

Zlín)�-�jedná�se�o�údaj�průměrné�rych-
losti� v� rámci� 85%� registrovaných� ři-
dičů� (např.� ve� směru�na�Holešov�47�
km/hod.�u�osobních�aut,�ve�směru�na�
Zlín�45�km/hod.).

V� případě� překročení� rychlosti� je�
to� kolonka� V� max� a� zde� platí:� směr�
Holešov� u� osobních� aut� 104� km/
hod.,� směr� Zlín� je� to� 95� km/hod.�
(pravděpodobně�se� jedná�o�rychlosti�
ve�večerních�hodinách).�

Celkově�projelo� za� týden�39�500�
ks�vozidel�–�směr�Holešov,�36�451�ks�
vozidel�směr�Zlín.

V� tabulkách� se� intenzita� vozidel�
liší,�platí�ta�„Graf�počtu�vozidel�–�zkrá-
cený“.

Měření� se� provádělo� pro� potře-
by� jak� při� rekonstrukci� náměstí,� tak�
pro� realizaci� chodníku� podél� silnice�
II/490� (u�křižovatky�směr�Lukoveček�
a�směr�Holešov).

Jedná�se�o�informační�statistický�
přehled.

FRYŠTÁK – DOPRAVA

ZPRÁV Y  Z  R AD N I C E



10|11

T i s k o v á   z p r á v a

Ukončení sporů o provozování vodovodů a kanalizací na Zlínsku 

Vyjednávací týmy společností Vodovody a kanalizace Zlín a. s., MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a. s., měst Otrokovice a Fryšták v rámci mediace dospěly po dvou-
letém jednání k návrhu komplexního smírného řešení, které má ukončit spory 
a transformovat provozování vodohospodářského majetku společnosti Vodovody 
a kanalizace Zlín a. s.�

Provozování� vodovodů� a� kanalizací�
na�Zlínsku�zatěžuje�řada�sporů�probíha-
jících�již�více�než�sedmnáct�let,�od�doby�
zavedení� oddílného� modelu� v� roce�
2004�a� převzetí� provozování� skupinou�
Veolia.�Komplexní�smírné�řešení�umož-
ňuje�vleklé�spory�ukončit�a�položit�nový�
stabilní� základ� pro� budoucí� provozová-
ní� vodovodů� a� kanalizací� na� Zlínsku.�
Účastníky�mediačního�jednání�byly�spo-
lečnost�Vodovody�a�kanalizace�Zlín,�a.�
s.� (vlastník�vodárenské� infrastruktury),�
společnost�MORAVSKÁ�VODÁRENSKÁ,�
a.� s.� ze� skupiny� Veolia� (provozovatel�
infrastruktury),� a� dále�města�Otrokovi-
ce�a�Fryšták,�která�zavedení�oddílného�
modelu�v�roce�2004�napadla�žalobami.�

Jak�uvedl�předseda�představenstva�
společnosti�Vodovody�a�kanalizace�Zlín,�
a.s.,�Ing. Svatopluk Březík:�„Jsme rádi, 
že jsme v rámci vyjednávacích týmů 
nalezli shodu na řešení sporů, které 
dlouhodobě zatěžují naši společnost. 
Výsledkem usilovné práce všech zú-
častněných je návrh transformace sou-
časného provozního modelu, který vede 
k nabytí plné kontroly nad provozováním 
vodárenské infrastruktury společnos-
tí Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. Je 
v souladu se strategickým pokynem, 
který poslední valná hromada uložila 
našemu představenstvu. Jsem přesvěd-
čen, že je to návrh dobrý a že bude zá-
kladem nové etapy rozvoje naší společ-
nosti, v prospěch odběratelů i našich 
akcionářů.“

Generální� ředitel� společnosti� MO-
RAVSKÁ�VODÁRENSKÁ,�a.�s.,�Ing. Mar-
tin Bernard, MBA,� vysvětluje:� „Navr-
žené řešení spočívá v založení nové 
provozní společnosti Vodárna Zlín, a. 
s., která by provozovala vodárenskou 
infrastrukturu společnosti Vodovody 
a kanalizace Zlín, a. s., i vodárenskou 
infrastrukturu, která je přímo v majetku 
měst a obcí na Zlínsku. MORAVSKÁ VO-
DÁRENSKÁ, a. s., jako stávající provo-
zovatel, by do této nově založené spo-
lečnosti vložila část svého závodu, která 
slouží k provozování této infrastruktury 
na Zlínsku. Na počátku transformace, 
v roce 2022, by MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a. s. převedla 75 % akcií této nové 
společnosti na Vodovody a kanalizace 
Zlín, a. s. a zbylých 25 % akcií by bylo 
převedeno s koncem roku 2029.“

Ing. Svatopluk Březík�dodává:�„Vo-
dovody a kanalizace Zlín, a. s., získají 
novou provozní společnost za maximál-
ní cenu 142 milionů korun, která bude 
hrazena v ročních splátkách do roku 
2030. Projednávané návrhy smluv zaru-
čují, že plná výše kupní ceny by byla po-
kryta ze zdrojů, které získáme jako ak-
cionář Vodárny Zlín, a. s. S tím souvisí, 
že po dobu své minoritní účasti na spo-
lečnosti Vodárna Zlín, a. s. by MORAV-
SKÁ VODÁRENSKÁ, a. s. neměla právo 
na výplatu zisku – ten by byl celý určen 
pro Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. 
Klíčové je, že navržený model transfor-
mace je neutrální z hlediska výše vod-
ného a stočného a nemá vliv ani na výši 
nájemného, které každoročně Vodovody 
a kanalizace Zlín, a. s. získávají z proná-
jmu své vodárenské infrastruktury.“

Do�roku�2029�by�tedy�nová�společ-
nost� Vodárna� Zlín,� a.s.� měla� být� spo-
lečným� podnikem.� Mezi� jejími� dvěma�
akcionáři� bude� uzavřena� akcionářská�
dohoda,� která� upraví� podrobněji� pravi-
dla,�podle�kterých�bude�společnost�říze-
na.�Současně�na�základě�zvláštní�doho-
dy�by�města�Otrokovice�a�Fryšták�měla�
právo�vyslat�po� jednom�svém�zástupci�
do�dozorčí�rady�Vodárny�Zlín�a.�s.,�s�cí-
lem� dohlížet� na� průběh� transformace�
a�fungování�nové�společnosti.

Starostka�města�Otrokovice,�Bc. Ha- 
na Večerková, DiS.,�k�navrženému�řeše-
ní�uvádí:�„Otrokovice byly proti zavedení 
provozního modelu v roce 2004. Proto 
od roku 2004 vedly spolu s Fryštákem 
soudní spory, kdy hájili práva akcionářů 
i samotného Vaku s cílem vrátit provo-
zování zpět pod Vodovody a kanalizace 
Zlín, a. s. Vzhledem k tomu, že za dobu 
dlouhých 17 let se soudům nepodařilo 
tyto spory vyřešit, považuji za racionální 
dát prostor dohodě, která náš cíl v do-
hledném horizontu naplní. Návrh smír-
ného řešení je výsledkem dvouletého 
úsilí vyjednávacích týmů všech stran 
a nyní je čas, aby se s tímto výsledkem 
seznámili akcionáři společnosti Vodo-
vody a kanalizace Zlín, a. s. Další smě-
řování bude v jejich rukou, v případě 
většiny z nich tedy v rukou obecních za-
stupitelů. Samozřejmě, navržené řešení 
se uskuteční, jen pokud získá podporu 
zastupitelstva našeho města a poté 
i podporu dostatečné většiny akcionářů 

na valné hromadě společnosti Vodovo-
dy a kanalizace Zlín, a. s. Touto dosta-
tečnou většinou pro nás bude alespoň 
75 % akcionářů přítomných na valné hro-
madě. Výsledná dohoda je výhodná pro 
akcionáře VaKu především ve zhmotně-
ní nového provozovatele, Vodárny Zlín, 
která bude od roku 2030 plně ve vlast-
nictví akcionářů VaKu.“ 

Starosta�města�Fryšták,�Mgr. Lubo-
mír Doležel,�k�tomu�doplňuje:�„Za Fryš-
ták jsem se v těchto sporech angažo-
val od počátku a v dnešních jednáních 
jsem už byl jen jedním z mála pamětní-
ků té doby. To ukazuje, že pokračovat 
další roky ztrácí smyslu. Čas je význam-
ný faktor. Neměním svůj názor na to, 
že zavedení provozního modelu v roce 
2004 bylo v rozporu s právy minoritních 
akcionářů. Po letech souzení však vní-
mám konkrétní ekonomické řešení, kte-
ré VaK a MOVO navrhli, jako přijatelnou 
alternativu. Přináší zkrácení provozní 
smlouvy a hlavně jasné podmínky, jak 
se provozní podnik vrátí do rukou VaKu. 
Proto jsem rozhodl jsem se požádat za-
stupitelstvo svého města, aby posoudi-
lo navržené řešení transformace, které 
k našemu cíli vede bez nutnosti se dále 
soudit. Bude-li navržené řešení přijato, 
skončí tak i soudní spory. Spolu s Ot-
rokovicemi zamýšlíme navrhnout, aby 
v souvislosti s projektem transformace 
valná hromada společnosti Vodovody 
a kanalizace Zlín, a. s. schválila některé 
změny stanov, které povedou k posílení 
postavení akcionářů. Navržená transfor-
mace by se tak mohla stát i základem 
lepších vztahů mezi společností a jejími 
akcionáři.. Mohli bychom tak umožnit 
nový start. Tento potenciál by pak už 
mělo v rukou představenstvo a všichni 
akcionáři VaKu Bylo by na nich, aby jej 
využili a vodárenství na Zlínsku zdár-
ně dovedli nejen do roku 2030, ale 
i k dlouhodobému dobrému fungování “

Návrh� transformace� modelu� provo-
zování�vodovodů�a�kanalizací�na�Zlínsku�
musí�projít� řadou�schvalovacích�proce-
sů.�Především�bude�vyžadovat�schvále-
ní� valnou�hromadou�společnosti�Vodo-
vody�a�kanalizace�Zlín,�a.�s.�(a�před�tím�
i� obecními� zastupitelstvy� dostatečné�
většiny� jejích� akcionářů),� jediným�akci-
onářem�společnosti�MORAVSKÁ�VODÁ-
RENSKÁ,�a.�s.,�ale�např.�i�Úřadem�pro�
ochranu� hospodářské� soutěže.� Pokud�
budou� všechny� potřebné� souhlasy� zís-
kány,�nová�éra�provozování�vodárenství�
na�Zlínsku�by�mohla�být�započata�v�prů-
běhu�roku�2022.�



„Jsem strašně vděčná za všechny ty chvilky strávené dohromady. 
Odvážím si motivaci, dojetí, lásku, přátelství a neuvěřitelnou vděčnost. 
Lepší už to být nemohlo. Přeji ostatním třídám, aby jim to taky tak vyšlo 
jako nám.“ 

(účastnice našeho kurzu OD – střední škola)

DŮM IGNÁCE  STUCHLÉHO

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2021

Rozjezd�roku�byl�trochu�pomalejší�–�nemohly�k�nám�přijíždět�třídy,�neuskutečnil�
se�ples�ani�Den�otevřených�dveří.�A�tak�jsme�se�vrhli�na�malování�a�úklid�domu.

Víkendovky a tábory

•�Postní�duchovní�obnova�(online)
•�Velikonoce�(pro�mládež�z�Fryštáku,�v�malém�počtu�venku).
•�Střapec�18�účastníků
•�Tábory�� –�Na�Elišce�26�účastníků�+�9�instruktorů

� –�Vidče�29�účastníků�+�9�instruktorů
� –�Horolezecký/vodácký�9�účastníků�+�1�instruktor�
� –�4x�Příměstský�66�účastníků�+�9�instruktorů
� –�Podzimní�tábor�Pozlovice�24�účastníků�+�6�instruktorů

Poděkování
Na�podzim�roku�2021�se�ohlásily�

dvě�nečekané�investiční�inovace.�
Po�15�letech�nám�v�kuchyni�„ode-

šel“�konvektomat�a�dále�bylo�potřeba�
vyměnit� již� nedostačující� dopadiště�
na�horolezecké�stěně.�

Jsou�to�na�jednu�malou�neziskov-
ku�velké�investice:�220�000�Kč�(kon-
vektomat)�a�109�000�Kč�(dopadiště).�

Proto jsme velmi vděční za fi-
nanční podporu městu Fryšták, 
Asociaci nestátních neziskových or-
ganizací Zlínského kraje (ANNOZK)  
a firmám Andrea Zlín a Chlazení Rei-
mer. Zvláštní dík patří také jednotli-
vým dobrodincům, kteří nám přispěli 
či pravidelně přispívají. 

Momentálně� jsme� asi� v� polovině�
požadovaných�nákladů�a� pevně� věří-
me,�že�se�nám�podaří�finanční�zátěž�
nakonec�zvládnout.�

 D. Z. 

•�LIS�45�účastníků
•��Adventní�duchovní�obnova�13�účast-

níků
•��KOŠT�–�2x�formou�výletu�4�+�6�účast-

níků
•��oDISea�–�vzdělávání�instruktorů�2x�za�

rok�(pokaždé�cca�20�účastníků)�+�1x�
online.

Orientační Dny® 

od�června�do� listopadu�se�uskutečnilo�
51�kurzů�(přes�1000�účastníků).



12|13

Vánoční sousedské setkání
V�předvečer�4.�neděle�adventní� jsem�se�sešli�na�sousedské�vánoční�setkání�

na�hřišti�na�Žabárně.�Vítal�nás�vánoční�stromeček,�linoucí�se�vůně�svařáku…�Děti�
nastrojily�stromeček�ozdobami,�které�připravila�rodina�Navrátilova.�Společně�jsme�
si�zazpívali�koledy�za�doprovodu�harmoniky.�Právě�hudební�doprovod�byl�v�covidové�
době�velký�problém,�nepodařilo�se�nikoho�sehnat,�a�tak�po�několika�letech�jsem�
oprášit� svou� harmoniku.�Nejen� cukroví� od� našich� hospodyň,� cigáro� z� udírny,� ale��
i� výborná�gulášová�polévka,�kterou�připravil�M.�Čechmánek,�plnila�naše�žaludky.�
Poté�se�harmoniky�ujal�pan�starosta�a�zavzpomínal�na�svou�hudební�dráhu,�která�
potěšila�nejednu�oslavu,�či�svatbu�a�tak�se�celá�akce�protáhla�přes�půlnoc.�Ještě�
jednou�jsme�přezpívali�koledy�a�rozešli�se�do�svých�domovů.

Děkuji�všem,�kteří�se�jakkoliv�podíleli�na�přípravách�a�průběhu�akce,�ale�i�vám�
všem�za�vaši�účast.�Ať�tato�setkávání�vedou�k�prohlubování�sousedské�pospolitosti.�
A�co�nás�čeká�v�nejbližší�době?�Tradiční�košt�slivovice,�který�se�z�garáží�vítězů�pře-
sune�na�hřiště.�A�třeba�i�po�několika�desítkách�let�se�podaří�obnovit�tradici�vodění�
medvěda.

Děkuji za spolupráci v roce 2021 a doufám, že v započatém díle budeme po-
kračovat. V roce 2022 vám přeji pozitivní mysl a negativní testy.  ZK

KU LTU RA

Vánoce
Na Štědrý den nikdo nemá být sám.
Na kapra už velikou chuť mám.
Dárky pod stromečkem děti mají,
všichni je nedočkavě otvírají.
Pod jmelím si pusu dáme,
jeden přes druhého povídáme.
Pak u stolu se svíčkou sedíme,
před jídlem se společně modlíme.
Na adventním věnci hoří 4 svíčky,
dnes není vhodný čas pro slzičky.
Na stromečku svítí hezká světýlka.
Díky, Bože, byla to štědrá nadílka.

V�hodině�slohu�napsala�

Nela Holíková, 5.A

Rozjímání
Děti� a� mládež� jsou� nesmírně� citliví�

k� jakékoli�pompě.�Nelze�k�nim� jít�ani�ve�
zlatě,�ani�v�okovaných�botách,�ale�„bosý-
ma“� nohama,� Kdo� si� je� chce� naklonit�
přepychem� moci,� privilegiemi� pro� sebe,�
prohraje.

Nejlepší�pro�děti�by�bylo,�kdyby�v�dět-
ství� prožily� nějakou� „slávu“.� Ve� stáří� by�
pak�z�úspěchu�nezpychly.

Zvláště�večer,�když�jsem�doma�sama,�
si�uvědomuji,�jak�ticho�a�samota�zbystřu-
je�mé�myšlení,�vnímavost�smyslů.�Dotek�
země,�kůry�stromů,�vůně�a�krásy�kytiček,�
zpěv�ptáků,�hudbu�ticha.�Uvědomuji�si�to.�
Vnímám�to�všemi�póry�kůže,�duše.�Někdy�
slyším�i�lesní�pramen,�jak�probublává�me-
chem.�Pak�se�rodí�myšlenky.�Oblékám�je�
do�slov�a�řadím�do�vět.

Někdy�se�cítím�zklamaná.�Někde�jsem�
udělala�chybu.�Prostě,�někdy�nejde�utéct�
svému�srdci.

Postřehy
Někdo� si� libuje� ve� vulgarismech.�

Dělá�vše�proto,�aby�všechny�hodnoty�
udělané� práce� byly� pošlapány.� Jeho�
voliči� a� obdivovatelé� píší� anonymní�
dopisy� s� gramatickými� chybami.�Do-
konce�i�zastupitel,�který�kritizuje�práci�
MZ,�kritizuje�i�sebe.�Byl�přeci�součás-
tí� různého� schvalování� a� nevyjádřil�
se�k�němu.�Co�si�myslet�o� takovém�
člověku?� Jen� to,� že� taková� rétorika�
má�úmysl� získat�politickou�moc.�Boj�
s�takovými�lidmi�asi�nemůžeme�nikdy�
definitivně�vyhrát�ale�nesmíme�ho�ni-
kdy�vzdát!

Někteří� lidé� mají� strach,� aby� je�
jiný� člověk� nepředběhl,� a� proto� mají�
potřebu�nabuzovat�strach�v�druhých.�
Nemohou�přenést�přes�srdce�úspěch�
druhých.

SK

Co dodat?
V� novém� roce� 2022� sníme� všichni�

o� tom,� že�se� rozšíří� epidemie�slušnos-
ti� a� zdvořilosti.� Že� přestane� existovat�
závist,� pomlouvačnost.�Že�si� vezmeme�
k�srdci�radu�Komenského,�abychom�ne-
chali�za�sebe�mluvit�vykonané�činy.�Aby-
chom�si�uvědomili,� že� zdvořilost�se�dá�
naučit�rychleji,�než�cizí�jazyky.

V�životě�se�setkáváme�s�různými�lid-
mi.�Mnozí�jsou�slušní,�ale�kolik�je�závis-
tivců,�zlomyslníků,�úskočníků�a�zrádců.

Tito� „primitivové“� pokládají� mylně�
své� vlastnosti� za� hrdost,� prozíravost�
a�při�každé�příležitosti�si�radostně�mnou�
ruce�a�jsou�přesvědčeni,�že�dokáží�vše�
lépe,�než�ti�druzí.

A�„ti�druzí“�nechtějí�snížit�svůj�cha-
rakter�na�tak�nízkou�úroveň.�Nepropůjčí�
se�k�šíření�nízkých�myšlenek.�Je�to�pros-
tě�záležitost�charakteru�a�společenské-
ho�taktu.�

Proč�svůj�„boj�za�svobodu“�nepřijde-
te�řešit�z�očí�do�očí�třeba�na�schůze�za-
stupitelstva?�Jsou�přece�veřejné.�Žasnu�
na�tou�nízkostí.

PS:�Někdo�píše�své�pamflety�na�po-
čítači,�jiný�na�psacím�stroji�„s�úmyslnými�
překlepy�a�chybami…�jako�např.�V.O.

Jen� připomínám,� že� uvádět� jména�
v�pamfletu�je�trestné!!!

S. Knedlová



pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

Vystavení IHNED PLATNÉHO dokladu 
ekolikvidace Vašeho autovraku NA MÍSTĚ

Autovrakoviště Třebětice – Roman Kamenec

Tel. 777 550 621 ODVOZ VRAKŮ ZDARMA
www.autovrakoviste-trebetice.cz autovrak@centrum.cz 

ODVOZ A EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE AUTOVRAKŮ

Vyplatíme vám za váš autovrak
1000 až 3000 Kč

Ekologická likvidace 
autovraků ZDARMA
Včetně potvrzení na místě.

Odvoz ZDARMA.

Dobrotice 776 719 631

500 až 1500 Kč za Váš vrak

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

N A Š I  J U B I L A N T I

V�měsíci LEDNU 2022�oslaví�
životní�jubileum�tito�fryštáčtí�občané:

Anna Bajerová
Milán Barbořík
Václav Bezděk

Leoš Čech
Miroslava Doleželová

Josef Dreksler
Jarmila Fecková
Petr Gargulák
Libor Hrnčiřík
Pavol Ivana

Miroslav Kasálek
Marie Kocháňová
Anděla Krajčová
Marie Kršáková

Marie Matulíková
Milan Mikl

Jaroslava Miklová
Vladimír Orsava

Miroslava Pagáčová
Růžena Pekárková

Irena Pilíková
Božena Provazníková

Josef Rafaja
František Rak

Jiří Ševčík
Radomír Tománek
Zdeňka Vitovská
Emilie Zbranková

Všem�jubilantům�přejeme�mnoho��
rodinné�pohody,�lásky,�štěstí��
a�hodně�zdraví�do�dalších�let.

Blahopřejeme!Blahopřejeme!

Zemědělský ples  
22. 1. 2022

Informujme,� že� z� důvodu� nepříz-
nivé�epidemiologické�situace�a� vlád-
ních�opatření�je tradiční zemědělský 
ples ZRUŠEN.�

Děkujeme� Vám� za� vaši� podporu��
v�předešlých�ročnících.

N�A�B�Í�Z�Í�M��
SLUŽBU TERÉNNÍ PEČOVATELKY

Lidem�se�sníženou�soběstačností,�
seniorům,�handicapovaným.�

(zvládání péče o sebe, drobný úklid,  
nákupy, doprovod k lékaři, na úřad.) 

Jsem�akreditovaná,�jezdím�autem,�
dlouholetá�praxe,�pracuji�srdíčkem.

Tel.: 731 609 117

ADOPCE NA DÁLKU
Vážení adoptivní rodiče, na úvod našeho ohlédnutí za další etapou Vaší podpo-

ry Adopce dětí na dálku citujeme z dopisu pracovníků pražské Charity…

Vážení� přátelé,� přijměte� naše� po-
zdravy�a�především�upřímné�poděková-
ní�za�podporu�dívky� jménem�Naik Pre-
ma� prostřednictvím� programu� Adopce�
na�dálku�(foto).�V�těchto�dnech�jsme�ob-
drželi�zprávu,�že�Naik�Prema�svou�účast�
v�programu�ukončila.�Chtěli�bychom�Vám�
z�celého�srdce�pogratulovat�k�úspěchu,�
jehož�Naik�Prema�dosáhla�díky�Vaší�po-
moci�a�podpoře.�Její�úspěch�je�i�Vaším�
úspěchem.�Byl�by�důvodem�k�oslavám�
v� našich� zeměpisných� šířkách,� natož�
v�zemích,�kde�negramotnost�není�výjim-
kou.�Dali� jste�dítěti�šanci�postavit�svůj�
život� na� pevných� základech� a� co� víc,�
přispěli�jste�k�tomu,�že�šanci�na�změnu�
k�lepšímu�má�i�celá�jedna�lidská�komu-
nita.� Dali� jste� jeden� z� největších� darů�
–�vzdělání.�Na�toto�všechno�můžete�být�
právem�hrdí…

Na� začátku� uplynulého� roku� jsme�
disponovali� zůstatkem� ve� výši� 9.756�
Kč,�Vaše�dary�v�zimních�měsících�roku�
2020�–�2021�činily�6.000�Kč.�Dne�28.�
6.�2021� jsme�odeslali� celkem�14.700�
Kč�což�je�částka�pokrývající�roční�potře-
by�tří�indických�dětí.�Jsou�to�Marati�San-
ja�(podporujeme�od�roku�2016),�Aricha�
Bhoomika�(podporujeme�od�roku�2015)�
a� Fernandes� Sohan� (podporujeme�
od� roku�2015).�Ukončili� jsme�podporu�
dívky�jménem�Naik�Prema�(podporovali�
jsme�od�roku�2010).�Nový�zůstatek�na-
šeho�„adoptivního“�konta�je�1.056�Kč.�

Poslední�sbírka�probíhá�od�začátku�
prosince�2021�a�vzhledem�k�nepříznivé�
epidemiologické�situaci�jsme�byli�nuce-
ni�změnit�dlouholetou�zaběhlou� formu,�
kdy�do�Vašich�domovů�přicházel�někdo�
ze� skupiny� obětavých� organizátorů.�
Své dary můžete předat pouze na jed-
nom místě, a to v novinovém stánku 
na fryštáckém náměstí velmi ochotné-
mu panu Jaroslavu Matějíčkovi nebo 
jeho paní. Informace�o�průběhu�sbírky�
budou�zveřejněny�v�jarních�FL.�

Všem dárcům předem děkují  
organizátoři akce.



14|15

S PO RT

Evropský šampionát ve sportovním aerobiku  
ve Francii ovládla česká reprezentace  
s účastí zlínského klubu MV team UTB

Klub�sportovního�aerobiku�ze�Zlína�MV�team�Univerzity�Tomáše�Bati�vyjel�spolu�
s�českou�reprezentací�na�Mistrovství�Evropy�ve�sportovním�aerobiku�do�francouz-
ského�Agenu.�Zlínskou�výpravu�podpořili:�město�Zlín,�Zlínský�kraj,�Národní�sportovní�
agentura,�Fisaf.cz�a�Univerzita�Tomáše�Bati�ve�Zlíně.

Velký úspěch mladého 
chlapce z Fryštáku

Fantastický� úspěch� se� podařil�
mladému�plavci� z�Fryštáku�Aleši�Hu-
ňovi,�který�pod�vedením�osobního�tre-
néra�Viléma�Čejky�se�stal�11.�–�12.�
12.� 2021� v� Litomeřicích� vícenásob-
ným�Mistrem�a�Vícemistrem�ČR�v�ka-
tegorii�12�let.

Alda�plave�od�svých�6�let�a�v�kaž-
dé�věkové�kategorii�pravidelně�měnil�
rekordy�zlínského�plavání.

Jen� letos� v� kategorii� 12� let� pře-
konal� i� mnohé� letité� rekordy� např.�
200VZ�(z�roku�1979),�400VZ�(z�roku�
1979),�800VZ�(z�roku�1996),�1500VZ�
(z� roku� 1996),� 200M� (z� roku� 1974),�
200Z�(z�roku�2008).

V� prvních� letech� plavecké� karie-
ry�plaval�za�zlínský�klub,�ale�v� rámci�
další� sportovní� progrese� a� výrazně�
lepšího�plaveckého�rozvoje�přestoupil�
počátkem� roku�2021�do�nově� vznik-
lého�plaveckého�klubu�ALDAgo�TEAM�
se�sídlem�ve�Fryštáku.

Ačkoliv� v�den�konání�šampionátu�
měl�12�let�pouze�pět�dní,�dokázal�své�
nesporné� plavecké� kvality� prosadit�
i� oproti� téměř� rok� starší� konkurenci�
a� mimo� vícenásobného� Mistra� ČR,�
také�splnit�plavecké�limity�o�dva�roky�
dříve�pro�speciální� výběrové� talento-
vané�14leté�plavce�ČR.

MV� team�byl� na� šampionátu� velice�
úspěšný�a�všech�8�startů�proměnil�v�8�
medailí.�V�seniorské�kategorii�měl�klub�
3� zastoupení� –� titul�Mistrů� Evropy� zís-
kalo�duo�Vanda Šimková� a�Erika Šev-
ců,�2�stříbra�bral�Jáchym Hanák,�který�
startoval� v� kategorii� senior�muži� a�se-
nior�duo�s�Annou Mackovou.�Macková�
soutěžila�i�v�juniorské�kategorii,�kdy�se�
Sofií Šimkovou� vybojovala� také� stříbr-
nou�medaili.�Dalšími�juniorskými�repre-
zentanty�bylo�trio�ve�složení�Alena Bře-
zinová,� Karolína Knedlová� a� Veronika 
Nováková,� které� si� z� ME� odvezly� také�
stříbrný�kov.

Dva� tituly� Mistrů� Evropy� získal� MV�
team�i�v�kadetské�kategorii.�Konkrétně�
duo� dvojčat� Gabriely a Lucie Veselé�
a� trio�Emma Kaspřáková,�Elena Sme-
tanová�a�Adriana Vojtěšková.�Kaspřá-
ková�a�Vojtěšková�startovaly� také� jako�
duo,� se� kterým� vybojovaly� bronzovou�
příčku.

Pro� celou� reprezentaci� včetně� MV�
teamu� bylo� velkou� motivací� sledovat�
na�šampionátu�také�přípravy�Adély Ci-
tové� z� Juniorského� klubu� Louny,� která�
jako�úřadující�Mistryně�světa�vybojovala�
také�titul�Mistryně�Evropy�v�ženské�se-
niorské�kategorii�pod�vedením�trenérky�
Jitky� Hoffmanové.� Tahle� dvojice� je� pří-

kladem� pro� MV� team,� který� jim� tímto�
velmi�gratuluje�k�úspěšnému�zakončení�
jejich�působení�ve�sportovním�aerobiku.

Za� úspěšnou� přípravou� klubu� stojí�
Mgr. Monika Váňová�s�týmem�trenérek�
Kateřinou Rožkovou, Lucií Richtero-
vou, Sárou Váňovou, Veronikou Gry-
gaříkovou, Sárou Kozákovou,�které�se�
věnují�sportovní�přípravě�dětí�od�útlého�
věku.



FRYŠTÁCKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Fryšták, nám. Míru 43, Fryšták, IČO 00283916  
jako měsíčník v nákladu 1400 ks. Den vydání – 5. den v měsíci. Odpovědný redaktor Mgr. Pavel Nášel. Uveřejněné příspěvky nemusí 
vyjadřovat stanovisko vydavatele. Grafická příprava RENO Zlín (www.renozlin.cz) Tisk KODIAK print s.r.o. Reg. číslo MK ČR E 13006

Nabízíme také památe sklo!
 

své blízké 
stále u srdce.

telefon +420 577 434 534
mobil +420 732 766 518
e-mail i o@pohre isluzbapribylak.cz
web www.po luzbapribylak.cz

NE E T A 
+420 723 490 883

E LU A 
ohumí bylák s.r.o.

Kvítková 540, 760 01 Zlín

JSME TU PRO VÁS
istíme vešk k í by.

placená inzerce

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

REALIZACE

více na www.macozahrady.cz
placená inzerce


